山东轻工职业学院

“119消防安全宣传月”活动方案

为学习落实省、市消防条例，深入宣传贯彻《全民消防安全宣传教育纲要》，做好11月份我省第四个法定全省消防安全宣传月系列活动，根据淄博市人民政府办公厅《关于开展2014年“119消防安全宣传月”系列活动的通知》要求，结合学院实际，活动开展方案通知如下：
一、指导思想

以《全民消防安全宣传教育纲要》为统领，大力宣传普及消防安全常识、知识，通过开展内容新颖、形式多样、师生广泛参与的宣传教育活动，引导师生学习消防知识、关注消防安全，为实现全院消防安全形势的持续稳定营造良好的氛围。

二、活动主题和时间

活动主题：消防安全、你我有责。

活动时间：11月3日-30日。

三、活动安排

（一）各责任部门：做好所属区域消防安全自查、自评、自改，将汇总材料报通过OA发至陈梁。时间：11月20日前。

（二）保卫处负责：
组织消防安全讲座、灭火演练。时间：11月7日前。
全面检查消防设施。时间：11月20日前。
（三）组织人事与宣传处负责：通过校园网、微信、LED、宣传栏等宣传消防安全知识。
时间：11月3日-30日。
（四）学生工作处负责：组织各班召开消防安全主题班会。时间：11月9日。
四、工作要求

（一）强化领导，落实责任。开展消防安全宣传月活动，是做好今冬明春火灾防控工作的重要措施，各部门、系要从思想上高度重视，树立宣传促进安全、安全就是发展的理念。加强领导，细化分工，每项活动都要排出时间表、落实责任人，确保活动顺利开展。

（二）精心策划，注重实效。各部门、系要认真策划筹备，将宣传月活动与日常消防安全工作紧密结合起来，坚持贴近实际、贴近生活、贴近师生。要结合部门实际，策划富有特色、符合师生实际的宣传活动，最大限度地扩大宣传教育覆盖面，确保活动取得实效。

（三）广泛发动，形成声势。各部门、系要广泛动员师生员工参与消防常识学习和消防宣传活动，组织师生全员参与、宣传消防安全常识和知识。

（四）认真总结，及时汇报。各部门、系要加强信息沟通，认真总结经验，不断改进宣传方式，努力创新宣传形式，大力丰富宣传内容。
二〇一四年十一月三日